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Tűzoltósági hírek

CSALÁDI: 
• 2016. február 7. vasárnap 10:30 –Süsü, a sárkány kalandjai – Csu-
kás István zenés mesejátéka, az igazi, 2 méteres Süsüvel, eredeti, új-
rahangszerelt zenével. Infokommunikációs akadálymentesítéssel, így 
siketek és nagyothallók figyelmébe is ajánljuk!
• 2016. február 12-14. péntek-vasárnap – IV. Kertvárosi Vasútmo-
dell kiállítás – Az ország legnagyobb vasútmodell kiállítása, izgalmas 
és hatalmas terepasztalokkal várunk kicsiket és nagyokat! Jegyár: 
gyerek: 750 Ft, felnőtt: 1000 Ft, családi (2 gyerek+2 felnőtt): 3000 Ft
• 2016. február 20. szombat 10:30 – Kenyérből kelt mese – A Ciróka 
Bábszínház rendhagyó előadásán miközben mesét hallgatunk ke-
nyér is készül. Sőt, miután megkóstoltuk a friss cipót, még játszunk 
is! 4 éves kortól ajánljuk! Jegyár: egyeztetés alatt
• 2016. február 27. szombat 10:30 – A tenger dala, családi 
mozidélelőtt – A csodaszép grafikájú szívhez szóló történet a hat év 
fölötti gyerekeknek kínál tartalmas szórakozást. Jegyár: 800 Ft
• 2016. február 28. vasárnap 11:00 – Halász Judit koncert – Jegyár:
egyeztetés alatt

SZÍNHÁZI PROGRAMOK:
• 2016. február 7. vasárnap 18:00 – Apácák – Fergeteges zenés víg-
játék a Hadart Színház előadásában öt apácáról, akik nemes céljuk 
elérése érdekében kénytelenek rendhagyó megoldásokhoz folya-
modni... Főszerepben: Voith Ági, Zakariás Éva, Mérai Katalin, Vándor 
Éva /Csarnóy Zsuzsanna, Laurinyecz Réka; Jegyár: 2200 Ft, 2700 Ft
• 2016. február 14. vasárnap 18:00 – A csemegepultos naplója – 
Gerlóczy Márton regényét Ötvös András eleveníti meg, a kolbászok, 
a májasok, a kolozsvárik segítségével. Jegyár: 2500 Ft
• 2016. február 21. vasárnap 10:30 – Kolompos táncház – Jegyár: 
900 Ft, családi (2 gyerek+2 felnőtt) 3000 Ft
• 2016. február 28. vasárnap 18:00 – Egyasszony, második elő-
adás! – A Péterfy-Novák Éva megrázó őszinteségű  blogjából készült 
előadás mára bejárta az országot, melyből annak ellenére, hogy a 
rettenetet beszéli el, rendíthetetlen életöröm sugárzik. Főszerepben: 
Tenki Réka; Jegyár: 2700 Ft

ZENE:
• 2016. február 12. péntek 19:30 – Jazz Liget: Szőke Szandra 
Quintet

• 2016. február 20. szombat 19:00 – Komolyzenei koncert a Junior 
Prima-díjas Anima Musicae kamarazenekarral

EGYÉB:
• 2016. január 30. szombat 20:30 – Farsangi mulatság – Zenés-
táncos házibuli a legjobb retro slágerekkel, Dj Wicksilver zenéjével, 
jelmezversennyel, büfével és tombolával. Belépő: 2000 Ft

KIÁLLÍTÁS:
• 2016. február 1. hétfő 18:00 – Pongó Judit festőművész kiállítás-
megnyitója a Corvin Galériában;
• 2016. február 2. kedd 18:00 – Rádóczy György és tanítványai I. – a 
Kamara Teremben

A Magyar Kultúra napja alkalmából:
• 2016. január 20. szerda 18:00 – BÖLÉNYRE VADÁSZOM ÉS A JE-
GESMEDVÉT EJTEM EL – Gerber Pál festőművész Magyar Kultúra 
Napi kiállítása. A Magyar Kultúra Napját a Himnusz kézirat letisztázá-
sának napján ünnepeljük. Erre az alkalomra idén egy különlegesség-
gel, Gerber Pál rendhagyó tárlatával készülünk. Elsőként nyílik meg 
kifejezetten szöveges munkáira fókuszáló kiállítása a Munkácsy-díjas 
képzőművésznek. A megnyitón Gerber Pál beszélgetőtársa a Horváth 
Péter ösztöndíjjal jutalmazott Áfra János költő, szerkesztő, műkritikus 
lesz, aki a téma kutatójaként segít kép és szöveg között hidat építeni. 
Megtekinthető március 3-ig a Harmónia szalonban.
• 2016. január 22. péntek 19:00 – Szerenád, téma- és helyszínva-
riációk – Komolyzenei koncertsorozatunk következő állomása a Ju-
nior Prima-díjas Anima Musicae kamarazenekarral. Jegyár: 1600 Ft, 
1900 Ft
• 2016. január 23. szombat 11:00 – Lázár Ervin: A Négyszögletű 
Kerek Erdő – A Kabóca Bábszínház előadása. Kifordítom-befordí-
tom, körbe fonom, négyszögesítem, mégis mese marad. Tündér nél-
kül is tündérmese, hiszen maga a lélek, ez a mosolygó, figyelmes, 
szeretettel teli lélek, s nekünk sincs más dolgunk, minthogy kifordít-
suk-befordítsuk, elmeséljük. 5 éves kortól ajánljuk! Jegyár: gyerek: 
1200 Ft, felnőtt: 1400 Ft, családi (2 gyerek+2 felnőtt) 4800 Ft
• 2016. január 23. szombat 17:00 – Nézőművészeti Főiskola – Szín-
házi szatíra, a Nézőművészeti Kft. előadása. Jegyár: diák, nyugdíjas: 
1200 Ft, felnőtt: 1800 Ft
• 2016. január 24. vasárnap 10:30 – Kolompos táncház – Jegyár: 
900 Ft, családi (2 gyerek+2 felnőtt) 3000 Ft
• 2016. január 24. vasárnap 15:00 – A látható Himnusz – A fotópá-
lyázatra beérkezett zsűrizett alkotásokból összeállított kiállítás meg-
nyitója a Folyosó Galériában.
Részletes programok a honlapunkon: www. kulturliget. hu
http://www.facebook.com/kulturliget; e-mail: info@kulturliget.hu

• 2016. február 5. péntek 20:00 – Házibuli a Gemini 
zenekarral – Előzetes asztalfoglalás a 401-3060-as te-
lefonszámon vagy a recepcio@kulturliget.hu e-mail cí-
men. Jegyár: 1500 Ft (a helyszínen váltható)

XIV. kerület
Közlekedési balesetek

A Fogarasi út 83. előtt Re-
nault személygépkocsi ütközött 
össze egy Mercedes Sprinter 
kisteherautóval tavaly decem-
ber 9-én reggel. Személyi sé-
rülés nem volt, a forgalmi aka-
dályt a tűzoltók eltávolították.

December 10-én reggel 8 óra 
után Ford Mondeo és Audi A3-
as autók karamboloztak a Thö-
köly út és Ilka utca sarkán.

December 16-án reggel a To-
rontál utca és Szitakötő utca sar-
kánál egy Volvo és egy Skoda 
Octavia ütközött, egy személy a 
kézfején sérült meg.

Két nappal később, 18-án 14 
órakor Seat és Skoda személy-
autók ütköztek össze a Stefánia 
út és az Ajtósi Dürer sor találko-
zásánál, az egyik autó felborult, 
senki nem sérült meg.

Egy Mercedes típusú kocsi 
megpördült, majd az útpadkán 
keresztül a villamossíneken 
landolt december 19-én éjfélkor. 
Sérülés nem történt, a forgalmi 
akadályt a tűzoltók egy BKV-
daru segítségével megszüntet-
ték.

December 20-án 19 óra 8 
perckor a Várna utca és Foga-
rasi út sarkához szólt a riasztás, 
ahol két személyautó ütközött, 
egy személy lábsérülést szen-
vedett.

A Dózsa György úti aluljá-
róban, a Podmaniczky utcánál 
oszlopnak ütközött egy Toyota 
Yaris december 26-án hajnal-
ban, a sofőr megsérült.

Január elsején 19 órakor egy 
személyautó alatt beszakadt az 
úttesten lévő aknafedél a Hun-
gária körúton. A tűzoltók kézi 
erővel emelték ki.

Ledőlt fal
Az Egressy út 13. szám alat-

ti lezárt, bontás előtt álló épü-
let tetején leomlott egy 8 méter 
hosszú falrész, amit a tűzoltók 
távolítottak el az útból decem-
ber 11-én.

Elakadt lift
December 12-én késő este 4 

személlyel elakadt a lift a Füre-
di utca 56-ban. A tűzoltók kiér-
kezése előtt a gondnok szabadí-
totta ki őket.

CO-mérgezés
Egy Kerepesi úti, első eme-

leti lakás fürdőszobájában a 
riasztott tűzoltók és a Főgáz 
szakemberei is veszélyes gáz-
koncentrációt mértek december 
14-én. Egy személy mérgezést 
szenvedett.

Lakásfelnyitások
Erővel hatoltak be a tűzoltók 

december 15-én egy Rózsavöl-
gyi téri, második emeleti lakás-
ba, ahol egy hölgy várta a segít-

séget. A mentők kivizsgálásra 
kórházba vitték.

Rendőrségi kérésre egy Ke-
repesi úti lakást törtek fel dec-
ember 17-én, bent egy könnyű 
sérült volt.

December 23-án egy sérült 
lakó várta a segítséget Kacsóh 
Pongrác úti, földszinti lakásá-
ban, amit nem bírt kinyitni be-
lülről. A raj feltörte az ajtót.

Nem adott életjelet magáról 
egy Bolgárkertész utcai lakó. 
A tűzoltók december 25-én fel-
feszítették az ajtót, a hatóságok 
egy elhunytat találtak.

Hozzátartozó és a rendőr-
ség kérésére hatolt be a raj egy 
Nagy Lajos király úti, földszinti 
lakásba december 27-én, az ott 
lakó hölgyet holtan találták.

Az év utolsó napján Zsálya 
utcai lakásában elesve nem tu-
dott talpra állni egy idős ember, 
bár nem sérült meg. A tűzoltók 
a bejárati ajtót feltörve adtak 
utat a segítőknek.

Az új év első napján délelőtt a 
Vezér utcában várták a rajt, ahol 
több napja nem adott életjelet 
magáról a lakó. Az erkélyen át 
hatoltak be, de bent senki nem 
tartózkodott.

Január 3-án késő este magá-
ra zárta Kassai téri lakását, és 

önerőből nem bírván kinyitni, 
segítséget kért egy lakó. A rend-
őrség kérésére a tűzoltók kihú-
zós létrával hozták le a zavart 
viselkedésű hölgyet a második 
emeletről.

Január 6-án a tűzoltók kár-
okozás nélkül hatoltak be egy 
Füredi úti lakásba, ahol egy 
idős, sérült lakó várta a segít-
séget.

Egy idős hölgy esett el Egres-
sy úti, harmadik emeleti lakásá-
ban január 8-án délután, és nem 
bírt ajtót nyitni. Rokona kérésé-
re a tűzoltók a bejárati ajtó ab-
lakának betörésével hatoltak be, 
az illetőt a zuglói speciális gon-
dozó munkatársa látta el.

Január 10-én egy földszinti 
lakást kellett felnyitni a Kaffka 
Margit utcában.

Másnap délben a Kalapács 
utcában egy harmadik emeleti 
lakásba hatoltak be az erkély-
ajtó üvegének betörésével, bent 
egy zúzódásos sérült várta a se-
gítséget.

Január 12-én 11 óra 21 perc-
kor riasztották a tűzoltókat a 
Fűrész utcába, ahol az idős lakó 
elesett első emeleti lakásában. 
A raj a bejárati ajtó felfeszítésé-
vel hatolt be.

XVI. kerület
Közúti balesetek

Az Újszász utca 62-nél két 
személyautó karambolozott dec-
ember 17-én 17 órakor, egy gyer-
mek könnyebben megsérült.

December 21-én 10 órakor 
telefonoszlopnak ütközött egy 
Honda személygépkocsi, senki 
nem sérült meg, a raj a megdőlt 
oszlopot lefektette.

Hat személyautó ütközött 
december 29-én 17 órakor a 
Szlovák út és Gusztáv utca 

sarkánál, egy fő könnyebben 
megsérült. A tűzoltók a kifolyt 
üzemanyagot homokkal felitat-
ták az úttestről, a forgalmi aka-
dályt megszüntették.

Betegmentés
Január 5-én kora délután egy 

idős férfi rosszul lett Vámos-
györk utcai lakásában. A bete-
get csak vízszintes helyzetben 
lehetett lehozni az első emelet-
ről, ezt a tűzoltók oldották meg. 
Az illetőt a mentők a kistarcsai 
kórház sürgősségi osztályára 
szállították.

Költséges régészeti meglepetés – ingatlantulajdonosoknak

Akár ásatással is végződhet egy ásásnak induló föld-
munka a kerület mintegy 11 ezer ingatlanán

Régészetileg érintett terü-
leten laksz? Akkor muzeo-
lógus felügyelheti, ha ásni 
akarsz a telken

2016. január elsejétől ki kell 
kérnünk az örökségvédelmi 
hivatal hozzájárulását, ha 30 
centiméternél mélyebbre sze-
retnénk ásni ingatlanunk terü-
letén. Ez minden olyan telekre 
érvényes, amely a kerület régé-
szetileg érintett utcáinak egyi-
kében található. Aki ezt elmu-
lasztja, bírságra számíthat!

Január elsejétől a 300 négy-
zetméternél kisebb épületekre 
nem kell építési engedélyt kér-
ni, hanem csak bejelentési köte-
lezettsége van a tulajdonosnak. 
Ezzel együtt az örökségvédel-
mi törvény is módosult, mely a 
Kertváros nagy részét érinti.

Az önkormányzat építési 
irodáján megtudtuk a változás 
legfontosabb részleteit. A XVI. 
kerület jelentős része ugyanis 
régészetileg érintett területnek 
számít, ahogy a csatolt térképen 
is látjuk.

Ezekben az utcákban, ha 30 
centiméternél mélyebbre ásunk 
– vagyis bármilyen földmunkát 
végzünk a telken belül –, akkor 
régészeti örökségvédelmi szak-
hatósági eljárást kell lefolytatni. 
Az eljárást az ingatlan tulajdo-
nosának kell kezdeményeznie, 
azaz meg kell kérnie a hatóság 
hozzájárulását a munkához.

A hatóság ez esetben előírja a 
régészeti felügyeletet a munká-
latokhoz, ami azt jelenti, hogy 
az ingatlan méretétől függően 
egy vagy két munkanapra mu-
zeológust rendelnek ki a terü-
letre, aki felügyeli a munkát. 
Erre azért van szükség, mert az 
ásással régészeti érdekeket sért-
hetünk.

Mi a teendőnk tehát, ha ré-
gészetileg érintett területen 
szeretnénk ásni? Meg kell ke-
resnünk Budapest Főváros 
Kormányhivatal építésügyi és 
örökségvédelmi hivatalát (elér-
hetőségeik: 1051 Budapest, Sas 
u. 19. II. em.; tel.: 1-354-2974; 

email: eoh.titkarsag@bfkh.hu), 
hogy szakhatósági állásfogla-
lást adjanak nekünk. Mindezt a 
földmunkák megkezdése előtt 
10 nappal kell bejelenteni és 
az engedélyhez nem kötött te-
vékenységekre is érvényes!

A szakhatóság megkeresé-
sünk alapján eldönti, hogy a 
földmunkákat régészeti szak-
felügyeleti megfigyelés mellett 
kell-e végezni vagy előzetes 
feltárásra van-e szükség. Jó, ha 
tudjuk, hogy mindkét esetben 
minket terhelnek a költségek. 

Ha régészeti megfigyelésről 
döntenek, akkor „csak” a muze-
ológus napidíját kell kifizetnünk 
(a Budapesti Történeti Múzeum 
biztosítja a muzeológus szak-
embert). Ha előzetes feltárásra 
– ásatásra – köteleznek, akkor 
további költségekre számítha-
tunk: a régész napidíja mellett 
biztosítanunk kell ugyanis a 
szakember – vagy szakemberek  
– munkavégzésének feltételeit 
is, vagyis például (férfi és női) 
mobivécét kell bérelni, mert 
hosszantartó, nagyobb területet 
érintő vizsgálatról van szó.

Aki részletesen is szeretné el-
olvasni a rendeletet, az a védetté 

nyilvánított régészeti lelőhelye-
ket érintő örökségvédelmi enge-
délyezési eljárás 39/2015-ös III. 
hó 11-én kelt kormányrende-
let 40. paragrafusában pontosan 
elolvashatja az ide vonatkozó 
szabályokat, melyek idén janu-
ár elsején léptek életbe (http://
net.jogtar.hu/jr/gen/hjegy_doc.
cgi?docid=A1500039.KOR).

Aki elmulasztja a bejelentést, 
azt örökségi bírsággal sújtják, 
ha kiderül. 

A kerületi önkormányzat 
honlapján megnézhetjük, hogy 
régészetileg érintett-e az ingat-
lanunk. Ez az önkormányzati 
rendeletek között, a 30/2000-es 
rendelet függelékében talál-
ható (http://www.budapest16.
hu/?q=node/4864). 

Emellett meg is kérdezhet-
jük a hivatalt: Daróczi Mátyás 
műszaki ügyintézőt kereshet-
jük kérdéseinkkel a 401-1400 
telefonszámon.

Ön hány hölgyet tudna meg-
nevezni, akikre büszke lehet a 
Kertváros? Félszáz kerületi ka-
masz kapásból fel tud sorolni 
akár húszat is, mert a legutób-
bi helytörténeti vetélkedőre 
készülve múltunk és jelenünk 
neves lányai és asszonyai után 
kutattak. 

A Kisasszonyok, nagyasz-
szonyok című könyv elődköz-
ségeink érdekes, akár követen-
dő életutat bejárt hölgyeinek 
életébe enged bepillantást, ez 
alapján oldott meg a 11 csapat 
különféle feladatokat, ismert fel 
fotókat, vett részt szituációs já-
tékban. De kik azok a kortársa-
ink, a „szomszédaink”, akikre 
büszkék lehetünk? Róluk fotós 
prezentációk és videók készül-
tek. Öt művész, négy pedagó-
gus, három sportoló és két há-
ziorvos is volt a bemutatottak 
között. A művészek közül R. 
Törley Mária és Takár Emőke 

Nők, akikre büszkék vagyunk

Corner's Pub

1161 Rákosi út 112-114.

Kellemes, légkondicionált
környezetben esküvõt 80 fõig

vállalunk: 405-0034

Házhozszállítás: 405-4819

& Pizzéria
József

utcánál

SALIX
KERTÉSZETI ÁRUDA

Tuják, fenyõk, örökzöldek

Kül- és beltéri kerámiák

Öntözõrendszerek
tervezése, felépítése

Ny: H-P 8-18, Szo: 8-17, V: 8-13
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Gyümölcsfaoltványok, dísznövények

Cserjék, rózsák, lombosfák

Sziklakerti örökzöldek, évelôk

Talajjavító anyagok, virágföldek
sziklák, vízinövények, tavihalak

Kert-,

1164 Bp. Magtár u. 40.
T/F: 400-3059, 06-30-9448-394

sziklakert és kertitó építés

neve sokaknak ismerős lehet, a 
doktor néniket, Lezsák Évát és 
Vajda Évát „testközelből” isme-
ri sok gyerek. A pedagóguso-
kat bemutató portrékból áradt 
a szeretet, a kedvelt tanárok re-
mélhetőleg kedvet csinálnak a 
diákoknak, hogy később ők is 
a katedra másik oldalára állja-
nak. Többen kiemelkedő ered-

ményeket elért iskolatársnőiket 
állították elénk példaképként.

Mit üzent mindez? Kiderült, 
ami sejthető volt: rengeteg ener-
gia, kitartás, gyakorlás van a si-
kerek mögött. Jó volt a sok po-
zitív példát egy csokorban látni. 

A tavaly tavasszal zajlott 
hasonló vetélkedőre készülve 
félszáz 7-8. osztályos tanuló 
az után nyomozott, mi történt 
nagymamával, dédpapával a II. 
világháború idején, mely épp 
70 éve ért véget. Csodálatos és 
szívbemarkoló történeteket vil-
lantottak fel, meséltek el a diá-
kok.

Szervezőként úgy érzem, az 
immár 16. éve tavasszal és ősz-
szel különböző korosztályoknak 

meghirdetett vetélkedőkön a 
prezentációk, miniszíndarabok 
többsége annyira színvonalas, 
érdekes, szórakoztató, hogy 
nagy kár, amiért nincsenek 
megörökítve, és nem láthatja 
őket szélesebb közönség.

A Kertvárosi Helytörténeti 
Gyűjtemény – Corvin Hely-
történeti Klub által rendezett 
téli vetélkedőn Lantos Antal és 
Széman Richárd helytörténész, 
Szász József alpolgármester és 
Grabovszky Péterné nyugdíjas 
pedagógus zsűrizett, a feladato-
kat Székely Istvánné és Benedek 
Ágnes állította össze, aki felké-
szítő foglalkozást is tartott.

A Kölcsey, a Néri és az 
Arany iskola csapatai végeztek 
az élen a versengésben, külön-
díjat kapott a prezentációért a 
Jókai. Felkészítő tanáraik (sor-
rendben): Herédiné Szegedi Zi-
ta, Szőke István, Pelikán Adri-
enn és Cserta Ferenc.

Az ajándék könyveken és a 
Corvin Művelődési Ház által 
felkínált színházjegyeken túl 
a hat legjobb csapat tagjai és 
felkészítőik jutalomutazást is 
nyertek.

Gödöllőt Szlávik Jánosné 
Zsóka szenzációs idegenve-
zetésével ismerhettük meg, 
nem szokványos történeteket 
hallgatva az Erzsébet-sziklá-
ról, Sisi királyné szobráról, a 
Grassalkovich kálváriáról, a 
kastélyról, a karácsonyi dísz-
be öltözött pálmaházról és a 
látványosan megújult Királyi 
Váróról.

Benedek Ágnes

Látványosan megújult Gödöllőn a Királyi váró

Aprított ággal fűtenek Nagytarcsán

Az égés során keletkező fahamu egy zárt konténerben 
gyűlik – ez kiváló mezőgazdasági alapanyag, a nitrogé-
nen kívül minden elemet tartalmaz, s ráadásul kijavítja az 
elsavasodott talajokat

Az egyik 300 kW-os kazán tűztere. Az égést számítógé-
pes rendszer felügyeli, a hatásfok meghaladja a 90%-ot

A kazánok begyújtása, az égés felügyelete teljesen au-
tomatikusan történik – ha a tartályban van elég apríték, 
a rendszer magától üzemel

Egy munkagéppel ide kell beszórni az aprítékot, a rend-
szer pedig feltölti a 30 köbméteres aprítéktartályt

Nagytarcsán második éves fűtik a Honvéd lakótelep kö-
zel 200 lakását úgynevezett aprítéktüzelésű kazánokkal. 
Fenti képünk közepén látható a fűtőanyag, ami akár a 
közmunkások által legallyazott köztéri fák aprításából is 
származhat. A Dolina Kft. által telepített fűtési rendszer 
teljesen megbízhatóan működik, üzemeltetését egy he-
lyi vállalkozó végzi (ez jellemzően az apríték odaszállítá-
sát, betöltését és a hamu elszállítását jelenti).

A Dolina Kft. hasonló rendszerek kiépítését lakótele-
pek, közintézmények, iskolák, uszodák fűtésére egy igen 
kedvezményes konstukcióban is vállalja: az eddig fize-
tett fűtési-melegvízszolgáltatási költség 80 százalékát 
kéri el, s ennek fejében teljesen ingyen telepíti és üze-
melteti az aprítéktüzelésű kazánokat.
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Az idei évben várható fejlesztésekről számol be Kovács Péter polgármester

– Boldog Új Esztendőt, tisz-
telt polgármester úr! Olvasóin-
kat is bizonyára érdekli, hogy 
mi várható az idei évben?

– Hadd ragadjam meg az 
alkalmat, hogy én is boldog új 
esztendőt kívánjak a Helyi Hí-
rek minden kedves olvasójának. 
A kérdésre röviden válaszolva: 
az várható, ami a korábbi évek-
ben is; hogy az önkormányzati 
gazdálkodás stabil és kiegyen-
súlyozott lesz, a kerületnek nem 
lesznek anyagi problémái, és 
a terveinket hitelfelvétel nél-
kül valósítjuk meg. A közössé-
gi közlekedés vonatkozásában 
vannak kisebb elvonások, ennek 
ellenére az anyagi lehetősége-
ink mégis jobbak a tavalyinál. 
Szervezeti változások sem vár-
hatók, az önkormányzat vonat-
kozásában az idei esztendő egy 
nyugodt évnek ígérkezik.
Útépítés, csapadékcsatorna

Folytatódnak tehát a koráb-
ban elindított programok, így 
az útépítés is, amiben az önkor-
mányzat 5 év alatt 40 új út épí-
tését vállalta. Ez valószínűleg 
túl lesz teljesítve, mivel a múlt 
évben 11 utat sikerült felújítani, 
az idei terv pedig újabb 13 útról 
szól.

A dimbes-dombos Kertvá-
rosban hatalmas problémákat 
okoz a nagyobb esők után be-
következő áradások, amikor az 
utakon hömpölyög az esővíz. A 
megoldást a csapadékcsatorna 
kiépítése jelenti, és ez a kerület 
egy részében már megvalósult, 
és ez a program folytatódik az 
idei évben is. Érintett ebben a 
Vidámvásár út, ahová a múlt 
évben nem találtunk kivitele-
zőt, de a legnagyobb munkát a 
Centenáriumi lakótelepről le-
zúduló víz elvezetése jelenti. 
Az önkormányzat egy nagy ka-
pacitású csapadékvíz-csatorna 
kiépítését tervezi a Margit utca, 
András utca, Pirosrózsa utca és 
Cziráki utca nyomvonalon, ami 
a Körvasút sornál köt majd bele 
egy meglévő csapadékcsator-
nába. Ez a nagyberuházás több 
szakaszban valósul meg idén, 
és az útburkolatok is felújításra 
kerülnek a Futórózsa utcától a 
Cziráki út végéig. Az András 
utcában eredetileg csak szaka-
szos helyreállítást tervezett az 
önkormányzat, de úgy néz ki, 
hogy jut pénz a teljes helyreál-
lításra, valamint arra is, hogy a 
szűk utcában fedett csatornák 

Újévi interjúnkban a XVI. kerület polgármesterét, Kovács 
Pétert kérdeztük a 2016. évben várható beruházásokról, 
fejlesztésekről. A terjedelmes összeállításból a főváros 
által tervezett munkálatokról is képet kaphatunk.

kialakításával megoldják a je-
lenlegi parkolási gondokat.
Iskola- és óvodafelújítások

– Folytatódik az Egy iskola, 
egy óvoda felújítási program – 
folytatja a polgármester. – Az 
iskolafelújításban a Sashalmi 
Ta no da következik. A felújítás 
első ütemét hajtjuk végre, mely-
nek során kicseréljük a nyílás-
zárókat, hőszigeteljük a meglévő 
épületet és tartósan megoldják a 
lapostető hő- és vízszigetelését 
idén nyáron. Egy év múlva kerül 
majd sor a tornaterem bővítésé-
re, valamint a belső épületgépé-
szeti felújításra. Az önkormány-
zat határozatának megfelelően 
a felújítás során megújuló ener-
giát is használunk fel; azon még 
vita van, hogy ez földhő legyen, 
vagy napenergia, de a cél az, 
hogy megközelítsük a nulla-
emissziójú épületet – tehát hogy 
a beépített rendszer legalább 
annyi energiát megtermeljen, 
mint amennyit az iskolaépület 
elfogyaszt fűtésben és világí-
tásban.

A Napsugár óvoda Ágoston 
Péter utcai tagóvodája újul meg 
idén. A tervek szerint hőszi-
getelés, nyílászárócsere, tető-
rendbetétel, belső átalakítások 
történnek majd, ha sikerül nyá-
rig befejezni a szükséges admi-
nisztratív folyamatokat – bár ez 
jelenleg kissé bizonytalan, mert 
még az építési engedélyt se kap-
ta meg az önkormányzat.

Az udvarfelújításban a Ba-
ross Gábor utcai óvoda követ-
kezik, valamint a Móra iskola 
udvarát újítja fel az önkormány-
zat, az iskolában egy eddig nem 
használt megoldással: az udvar 
nagy része műfüves burkolatot 
kap, ami nem kopik, nagyon 
esztétikus és tartós megoldás. 
Ráadásul jól kiegészíti az udva-
ron tavaly létrehozott műfüves 
focipályát.

a rendelő, és így külön beteg és 
külön egészséges váró alakít-
ható ki. A védőnői szolgálat is 
megfelelő helyre kerül, ebben 
sikerült megegyezniük az orvo-
sokkal.

Tóth Ilonka Emlékház

Kiemelt beruházás idén a 
Tóth Ilonka emlékház felújí-
tása és az Emlékezet központ 
kialakítása. Nemrég az önkor-
mányzatnak sikerült hosszas 
alkudozás után megvásárolnia 
az 56-os mártír orvosnő szülő-
házát az árpádföldi Állás utcá-
ban. Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc kitörésének 60. 
évfordulójára el kell készülnie 
ennek a beruházásnak. A kicsi 
házban az ártatlanul kivégzett 
orvosnő emlékszobáját ala-
kítják ki, ezen kívül az udvar 
szintje alatt készül el az Em-
lékezet központ, ahol interak-
tív bemutatókra, előadásokra 
kerülhet sor, bevonva ebbe az 
56-os szervezeteket. A központ 
mintegy 50 fő befogadására al-
kalmas, így egyszerre akár több 
iskolai osztály is megismerked-
het a forradalom valódi történe-
tével. A beruházás tervei már 
készen vannak, a közbeszerzés 
kiírása után tavasszal indul az 
építkezés, hogy a nyár végére 
tervezett műszaki átadás után 
még be is lehessen rendezni az 
október 23-i ünnepélyes meg-
nyitóra. 
Bővül a mátyásföldi strand

Tervezi az önkormányzat az 
Erzsébetligeti strand bővítését 
is. Ezzel annyi probléma adó-
dott, hogy a változó előírások 
miatt egy ilyen beruházásnál 
egy tervellenőrt is be kell már 
vonni, és csak utána kerülhet 
sor a kivitelezés pályáztatásá-
ra. Az időveszteség miatt félő, 
hogy a júniusi nyitásra nem lesz 

teljesen kész a bővítés, de az 
biztos, hogy zajjal és porral járó 
építési munkák nem lesznek a 
strand nyitva tartása alatt – te-
hát a jelenlegi strand a nyáron 
zavartalanul használható lesz.

Egy másik nagyszabású terv 
a János utcai napközis tábor rá-
kosszentmihályi kulturális köz-
ponttá való fejlesztése. Szent-
mihályon jelenleg nem nagyon 
van olyan hely, ahol nagyobb 
társaságok megtarthatnának 
egy bált, valamilyen ünnepet, 
vagy egy kulturális előadást. 
.Már jóideje fontolgatja az ön-
kormányzat a táborban lévő na-
gyobb épület fejlesztését. Egy 
mini színházat hoznának itt lét-
re, ami bálok megtartására is al-
kalmas – ugyanakkor megőriz-
nék mindazokat a funkciókat, 
amivel az épület a nyári tábort 
jelenleg kiszolgálja. A beruhá-
zás a nyári táborozási időszak 
után, idén ősszel kezdődne el, és 
jövőre, az iskolaév végére kelle-
ne befejezni. 
Parcellázás CSOK-osoknak

A szakrendelőben is folytató-
dik a felújítás, mivel a vezetőség 
jelzése szerint a legtöbb panasz 
az épülettel egyidős öreg liftek 
gyakori meghibásodása miatt 
van. Ezek mellé egy külső, kor-
szerű lift építését tervezik az 
idei évre. Folytatódik a műszer-
park fejlesztése is, illetve a vára-
kozási idő csökkentése, melyek-
hez hozzájárul, hogy az államtól 
a TB-kassza „kisöprése” alkal-
mával a kerület közel 25 milliós 
plusz támogatást kapott.

Új játszótér épül a Budapesti 
út HÉV-hez közeli felső szaka-
szán, a Honfoglalás lakópark-
ban. Ez egy viszonylag nagy 
játszótér lesz, szánkódomb-
bal, korszerű játékokkal, amire 
nagy igény van a környező gye-
rekes családok részéről – a ki-

csiket és nagyobbakat egyaránt 
szórakoztató játszótér még ta-
vasszal elkészül. Felújítják még 
a Hársfa utcai és a nagyiccei 
kiserdőben lévő játszótereket.

Mátyásföld kapuja az Im-
re utcától indulva vezet az 
Erzsébet ligetbe, közötte a Má-
tyás király tér helyezkedik el, 
ami a közelmúltban került az 
önkormányzat tulajdonába. A 
korábban fővárosi tulajdonban 
álló park nagyon elhanyagolt ál-
lapotban van, az önkormányzat 
most előrehozta ennek felújí-
tását, amire szintén idén kerül 
sor – a felújított park méltó mó-
don illeszkedik majd a felújított 
Imre utcához és a ligetben futó 
Szurmay fasorhoz. A színház 
előtti burkolt felületet is felújít-
ják majd, de biztosan nem eb-
ben az évben.

Amire régen nem került sor: 
idén több területen is új építé-
si telkeket parcelláz az önkor-
mányzat. Ezek  a Léva utca 
mentén találhatóak, és közmű-
vesítve kerülnek értékesítésre, 
valamint az Emlékkő utca kör-
nyékén kerül sor új telkek ki-
alakítására. Az Emlékkő utcai 
telkeknél egy kisebb parkot és 
emlékhelyet is létrehoznak. A 
telekértékesítés azért is fontos, 
hogy a kerületi nagycsaládo-
sok a kerületben tudják igénybe 
venni az állam által biztosított, 
a 3 gyerek után járó kedvezmé-
nyeket, támogatásokat – az a 
cél, hogy a kerületi nagycsalá-
dosok a Kertvárosban maradja-
nak. Az Emlékkő utcában 15-16 
telek, a Léva utcánál mintegy 
40 telek kialakítását tervezi 
idén az önkormányzat.

Fővárosi felújítások

Ha igazak a fővárosi önkor-
mányzatból származó informá-
ciók, akkor idén végre megkez-
dődik a Csömöri út felújítása 
– ami adminisztratív problémák 
miatt húzódott át erre az évre. 
A kivitelező nagyon hosszú időt 
kapott a munkára, tavasztól a 
nyár végéig elhúzódhat a József 
utca és a Szlovák út közötti rész 
felújítása. A munkát szakaszo-
san végzik, félpályás útlezárás-
sal, és a közösségi közlekedés 
elterelésével. A kiviteli terveket 
az önkormányzat csináltatta, a 
lakossággal történt egyeztetés 
után, így nem csak az útfelület 
kerül felújításra, hanem a jár-
dák, a parkolók és a zöldfelüle-
tek is megújulnak.

Még csak most készül a fővá-
rosi költségvetés, de ebben sze-
repel a Csömöri út alsó szaka-
szának felújítása is – itt a város 
felé vezető oldalon buszsávot 
szeretnének kialakítani a Rákó-
czi utcától a felüljáróig. Ennek 
a terveit szintén a kerület csi-
náltatta, miként az Arany János 
utca felújítását az ide szükséges 
csapadékcsatornával együtt. Az 
idei évre ígéri a főváros a külső 
Bökényföldi út és a Nagytar-
csai út felújítását – remélhetőleg 

ezek is beleférnek még az idei 
felújítási tervekbe. A fővárosi 
tervekben harmadik éve szere-
pel a cinkotai P+R parkoló bő-
vítése is, lassan ez is sorra kerül 
majd.
Energiatakarékos LED-program

A XVI. kerületi Polgármes-
teri Hivatal épületének felújítá-
sa során sor került a korszerű, 
központi energiaellátásról mű-
ködő légkondicionálók kiépí-
tésére. Az energiahatékonyság 
jegyében elsőként itt épül ki 
egy korszerű LED-alapú vilá-
gítási rendszer, amely a hatodát 
fogyasztja, mint a viszonylag 
korszerű fénycsöves világítás. 
Ha a hivatalban beválik, akkor 
ugyanilyen világítási rendszer 
kerül a kerületi iskolákba és 
óvodákba is – jelentősen csök-
kentve az önkormányzati intéz-
mények ökológiai lábnyomát.

Idén kerül sorra a Sashalom 
utca mentén lévő üres terület 
rendezési tervének elkészítésére 
– erről a helyről nézi a lakosság 
a Szent István-napi tűzijátékot. 
2017-ben ide egy kilátótorony 
kerülhet, valamint egy alapít-
vány által állítandó emlékmű, 
ami a reformáció ötszázadik 
évfordulójára emlékezik itt, a 
református templom szomszéd-
ságában. 

Kertvárosi Babaprogram

Idén januárban indul a Kert-
városi Babaprogram. Az ön-
kormányzat minden itt születő 
baba szüleinek (vagy nagyszü-
leinek) kérésére egy facsemetét 
biztosít, amit a kertbe, vagy a 
ház elé az utcára, ha pedig ott 
sincs hely, akkor egy úgyneve-
zett Babaligetbe lehet majd elül-
tetni – a hely kiválasztása még 
folyamatban van, de a faültetés 
időpontjára el fog dőlni. 

Az önkormányzat eddigi legnagyobb beruházása a Köl-
csey iskola teljes felújítása és átépítése volt 2015-ben – 
képünkön az ünnepélyes átadás A Tóth Ilonka Emlékház látványterve – az épületben em-

lékszobát alakítanak ki, a kiállító- és előadóterem a kert 
hátsó részén, a felszín alatt kap helyet. Az ünnepélyes 
átadásra 2016. október 23-án, a forradalom kitörésének 
60. évfordulóján kerül sor.

A közbeszerzési eljárás befejeződése után bővítik az 
Erzsébetligeti strandot – a porral, zajjal járó munkák vi-
szont elkerülik a strandszezont

A fővárosi önkormányzat tervei szerint felújítják a Csö-
möri utat a József utcától a Szlovák útig – szakaszos, fél-
pályás útlezárással, a közösségi közlekedés elterelésé-
vel. A munka tavasztól a nyár végéig is tarthat. A tervek 
szerint buszsáv is épül a város irányába a Csömöri úton 
a Rákóczi utcától a Körvasút sorig.

Folytatódik az orvosi rendelő 
felújítási program, a Délceg ut-
cai felnőtt rendelő után most a 
gyermekrendelő bővítése és fel-
újítása van soron. Mintegy 60 
négyzetméterrel nagyobb lesz 

Ezen kívül minden kisbabát 
egy ajándékcsomaggal lep meg 
az önkormányzat, s ebben a cso-
magban a szülőkkel konzultál-
va lesz egy szép fürdőlepedő és 
fürdető kendő, valamint a gyer-
mekápoláshoz szükséges egész-
ségügyi csomag. Akit ebben a 
kelengyében lefotóznak, és a 
képet feltöltik az önkormány-
zat megfelelő Facebook olda-
lára, részt vehet a „Keressük 
a Kertváros legszebb babáját” 
vetélkedésben. A babaképekre 
szavazni lehet, és a látogatók 
szavazatai alapján választják 
majd ki a hónap legszebb kert-
városi babáját – fejezte be ezzel 
az aranyos hírrel az idei év ter-
veiről szóló beszámolóját Ko-
vács Péter polgármester.

Ferenci Zoltán

Kétszer gratuláltak a 60 éves sikeredzőnek
A vívók országos bajnokságát 

hagyományosan a karácsony 
előtti utolsó hétvégén rende-
zik. Az elmúlt két alkalommal 
pedig a péntektől vasárnapig 
tartó verseny második napját a 
Magyar Vívás Napjának nyilvá-
nították. Hogy mit jelentett ez? 
Az országos bajnokság egyéni 
döntőit mindig ünnepélyes ke-
retek között bonyolítják le. Két 
éve azonban az ünnepség részét 
képezi, hogy köszöntik azokat 
a vívókat, akik az évközi világ-
versenyeken eredményesen sze-
repeltek, illetve díjazni szokták 
a jubiláló sportolókat, edzőket 
és sportvezetőket is. A 2015-ös 
eseményen Decsi Istvánt két-
szer is kiszólították. Egyrészt 
a hatvanadik születésnapja al-
kalmából gratuláltak neki, más-
részt a fia, Decsi Tamás Euró-
pa-bajnoki bronzérme miatt is 
elismerésben részesült.

– Nagy megtiszteltetés volt ez 
a köszöntés számomra – mond-
ta a kertvárosi szakember –, 
mert az életemből több mint 50 
esztendőt a pástok közelében 
töltöttem el, így attól a közegtől 
kaptam az elismerést, amelyben 
a mindennapjaimat töltöm.

Decsi Istvánt ráadásul il-
lusztris társaságban – a világ-
bajnok, olimpiai ezüstérmes 
Bóbis Ildikóval, az olimpiai ér-
mes Marót Péterrel, illetve az 
egyaránt olimpiai bajnok Kul-
csár Győzővel és Pézsa Tiborral 
együtt - köszöntötték.

– Nagyon izgalmas év volt a 
tavalyi. Egyrészt jó tízévi távol-
lét után hazatért Szingapúrból a 
nagyobbik fiam, András, aki az 
olimpiai bajnok Szilágyi Áron 
edzője lett, ám emellett a klu-
bunk, a Kertváros VSE életébe 
is bekapcsolódott. A kisebbik 
fiam, Tamás egész évben nagy 
küzdelmet folytatott annak ér-
dekében, hogy az olimpiai kva-
lifikációt megszerezze. Az évet 
úgy sikerült zárni, hogy az utol-
só kijutó helyen áll, és a decem-
beri bostoni világkupán sikerült 
még továbberősítenie az ötkari-

kás helyét. A hátralevő három 
versenyen – Padovában, Varsó-
ban és Szöulban – ezt az előnyét 
kellene megtartania a riváli-
saival szemben, és akkor telje-
sülhetne végre a nagy álma, az 
újabb olimpiai szereplés. És 
ugyancsak a tavalyi év eredmé-
nye volt, hogy elkészült végre a 
vívótermünk az Erzsébet-liget-
ben, amely a fejlődésünk egyik 
legfontosabb záloga volt. Az új 
teremben most karácsonyozhat-
tunk először a gyerekekkel és a 
szülőkkel, de az ünnepi hangu-
lat már a nyitás óta megvan, ne-
kem ugyanis minden edzés egy 
karácsonyi ünnepséggel ér fel.

A 2013-ban a Magyar Edzők 
Társasága által Mesteredző-
nek választott szakember 52 
esztendővel ezelőtt lépett be 
az Angyalföldi SE vívótermé-
be. Abban az időben a magyar 
kardvívás a fénykorát élte, így 
már az is nagy szó volt, ha va-
laki tartósan a legjobbakkal 
vívhatott. Az Árpádföldön lakó 
Decsi István évtizedeken át első 
osztályú kardvívó volt, junior-
ként még a válogatottba is meg-
hívták, több nemzetközi verse-
nyen is dobogóra állhatott, de 
az igazi nagy sikereit edzőként 
könyvelhette el. 

Pályafutásának egy jelentős 
része Ózdhoz kötődött, ahol 

nagy szerepet vállalt a vívás 
népszerűsítésében. Edzőként 
is itt kezdett el dolgozni. Az 
első komolyabb eredménye-
ket elérő tanítványa a nagyfia, 
Andris volt, akivel az edző-
apuka néhányszor még egy-
egy vívóverseny döntőjében is 
megmérkőzött. Decsi András 
édesapja irányításával kadet 
világbajnok, junior Európa-baj-
nok, junior Világkupa-győztes, 
Universiade 2. és felnőtt Euró-
pa-bajnoki 2. helyezett lett, ám 
egy sérülés miatt idejekorán ab-
ba kellett hagynia a versenyzői 
pályafutását. 

Decsi István innentől kezd-
ve minden energiáját kisebbik 
fiára, Tamásra összpontosí-
totta, aki szintén meghálálta 
a törődést, mert juniorként vi-
lág- és Európa-bajnok, felnőtt-
ként pedig szintén világbajnok 
lett. 2009-ben egyéniben és 
csapatban is bronzérmes volt a 
világbajnokságon, mely ered-
ménnyel az Év vívója címet is 
kiérdemelte. Tavaly pedig az 
Európa-bajnokságon bronzér-
met szerző csapatnak volt a tag-
ja. Természetesen Decsi István 
nemcsak a saját gyermekeivel 
foglalkozott, hanem előbb Óz-
don, majd a Budapesti Honvéd, 
az UTE és végül a BSE vívó-
termeiben is százával oktatta a 
gyerekeket. Tanítványai közül 
magyar bajnokok és válogatott 
kardvívók kerültek ki.

– A pekingi olimpiát követő-
en döntöttem úgy, hogy a XVI. 
kerületben is létrehozok egy ví-
vótermet. Ebben a fiaim is nagy 
segítségemre voltak. Az elmúlt 
néhány év igazolta a törekvé-
seinket, hisz a vívóteremben és 
öt iskola tornatermében jelen-
leg is több mint 120 gyerekkel 
foglalkozunk, a tanítványaink 
pedig egyre jobb eredményeket 
érnek el. 

A legifjabb Decsi-tanítvá-
nyok közül Kern Bianka már a 
februári kadet Európa-bajnok-
ságra és az április világbajnok-
ságra készül, de, ha így halad, 
akkor még a juniorok között 
is szerepet kaphat. Klubtár-
sa, Baaken Mátyás is remény-
kedhet abban, hogy bekerül az 
utazó csapatba. A serdülőkorú 
kertvárosi vívó ugyanis hatodik 
helyen áll a kadet ranglistán, a 
lemaradása pedig nem sok az 
előtte állókkal szemben.

Riersch Tamás

Bp. XVI. Szlovák út 134.
a pavilonsorral szemben

Tel/Fax: 405-3566, Mobil: 06-20-250-4434

Az árak az áfát tartalmazzák! • Ingyenes házhozszállítás!

www.biztospontok.hu

80 l Hajdú villanybojler 44.900,-

15 mm RÉZCSÕ 1.060-,

mm RÉZCSÕ 1.300-,

16X2 mm ötrétegû csõ (magyar) 170,-/fm

X2 mm ötrétegû csõ (magyar) 295,-/fm

STAR LAPRADIÁTOR DK 600/1000 16.830,-

ø
ø18
ø
ø20

MOFÉM csaptelepek 7.060 Ft-tól

CERSANIT 50 CM MOSDÓ 6.410,-

WILO YONOS PICO 25-1/4 szivattyú 29.880,-

170,-/fm

PVC CSÕ 920,-

PVC, KG CSÖVEK, IDOMOK -20%

ø25 KPE vízcsõ PN 12,5
ø110/2 m

ARISTON GÁZKÉSZÜLÉK AKCIÓ!!!

Biztos pontok kft.

Geberit WC-tartályok már 7.390 Ft-tól

GYÓGYSZERTÁR

HÁRSFA PATIKA
XIV. Fogarasi út 143. • Tel: 220-8116, 223-5051

Továbbra is készségesen állunk szíves rendelkezésére!
FORDULJON HOZZÁNK BIZALOMMAL!

(Fogarasi út – Fischer I. u. sarok • 80, 80A, 81, 82-es troli, 31, 130, 131, 144, 231-es busz)

www.harsfapatika.hu

Bankkártya és egészségkártya elfogadó hely

HÁLÓZAT TAGJA

• Térítéses és térítésmentes vényre felírt
gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök
• Recept nélküli gyógyszerek
• Kötszerek
• Homeopátiás készítmények

• Gyógynövények, gyógytermékek
• Gyógykozmetikumok
• Készítendõ gyógyszerek,
szemcseppek
• Állatgyógyászati termékek

Nyitva tartás:
H-P: 8-20, Szo: 8-14

Törzsvásárlói kártya kedvezmény

Olimpiai Baráti Kör – mozgalmas év volt

A Varjú Vilmos Olimpiai 
Baráti Kör 2007 szeptembe-
rében alakult, és azóta is ha-
vi rendszerességgel szervez 
különböző rendezvényeket és 
programokat. A nyolc év alatt 
már 107 vendége volt a klub-
napoknak, köztük olimpiai és 
világbajnokok, olimpikonok és 
edzőik, szakvezetők és kerüle-
ti választott vezetők. Emellett 
több olimpiai témájú kiállítást 
rendeztek a kerületben, két éve 
a Magyar Sport Napján pedig 
triatlonversenyt (úszást, futást 
és kerékpározást) is szerveznek 
a kerületi diákoknak. Szintén 
hagyomány, hogy a baráti kör 
egy vándorserleggel jutalmaz-
za az év legjobb fiatal vívóját, 
birkózóját és atlétáját. Jövőre a 
legjobb fiatal röplabdázónak is 
hasonló díjat szeretnének majd 
adni.

A Varjú Vilmos Olimpiai Ba-
ráti Kör december10-én tartotta 
hagyományos évzáró rendezvé-
nyét, melyen a fenti adatok is 
elhangzottak. A civil szervezet 
2015-ben is eredményes évet 
zárt, a rendezvényei ugyanis 
rendre nagy érdeklődés mellett 
zajlottak. Januárban Péni István 
ifjúsági olimpiai bajnok és dr. 
Hammerl László felnőtt olim-
piai bajnok sportlövőt a Corvin 
Mátyás Gimnázium könyvtárá-
ban fogadták, ahol elsősorban 
a házigazda iskola diákjai hall-
gatták a két sportoló élménybe-
számolóját. 

Februárban egy rendhagyó 
eseményen a kerület vezetői, 
Kovács Péter polgármester, 
Szász József alpolgármester és 
Kovács Raymund önkormány-
zati képviselő számoltak be a 
kerület sportját érintő fejleszté-
sekről. A téma fontosságára va-
ló tekintettel a rendezvényen a 
Kertváros minden sportszerve-
zete képviseltette magát. Már-
ciusban a megújult birkózó szö-
vetség ügyvezető elnöke, Bacsa 
Péter, illetve Varga János és 
Farkas Péter olimpiai bajnokok, 
valamint Módos Péter olimpi-
ai bronzérmes birkózó voltak a 
vendégek. 

Az április közgyűlést kö-
vetően májusban Bóbis Ildikó 
világbajnok, olimpiai ezüst-
érmes tőrvívóval dr. Bay Bél-
ára emlékeztek a résztvevők, 
júniusban pedig Szekeres Pál 
paralimpiai bajnok, Majsai Ká-
roly paralimpiai érmes és Benc-
ze János paralimpiai kerettag 
kajakos volt a meghívott ven-
dég. A nyári hónapokban a ba-
ráti kör rendszeresen látogatta 
a napközis tábort, ahol Mohácsi 
Ferenc olimpiai bronzérmes ke-
nus és Gedó György olimpiai 
bajnok ökölvívó tartott élmény-
beszámolót a gyerekeknek. 
Szeptemberben két klasszis 
cselgáncsozóval, az Európa-baj-
nok Joó Abigéllel, és a világbaj-
noki ezüstérmes Tóth Kriszti-
ánnal találkozhatott a közönség, 
akikhez a kerületben élő szintén 

olimpiai kerettag Krizsán Sza-
bolcs csatlakozott. 

Az októberi és novembe-
ri rendezvényt összevonva az 
Erzsébetligeti Színházban tartot-
ta a baráti kör, ahol közel hatszáz 
néző előtt levetítették Kocsis Ti-
bor Magyarok a Barcáért című 
filmjét. A nézők a rendezvényen 
olyan legendákkal találkozhat-
tak, mint a Fradi kapusa, dr. Géc-
zi István, vagy az Újpest hálóőre, 
Szendrei József. Ez a rendezvény 
nem mellesleg a szervezet életé-
ben is mérföldkő volt, hisz ko-
rábban még sosem sikerült ennyi 
nézőt megmozgatniuk.

A december 10-i rendez-
vényen dr. Jakabházyné Me-
ző Mária, a Magyar Olimpiai 
Akadémia főtitkára is kiemelte, 
hogy a Varjú Vilmos Baráti Kör 
az egyik legaktívabb és legha-
tékonyabb szervezet a baráti 
körök között, amely hatékony-
ságot a sportvezető ebben az 
évben még az átlagnál is jobb-
nak értékelte. 

Új kezdeményezésként ezen 
az évzáró rendezvényen az idén 
kerek évfordulójukat ünneplő 
klubtagokat egy-egy serleggel 
jutalmazták. Ilyen elismerés-
ben részesült az idén 80 eszten-
dős egykori olimpikon tornász, 
Keszthelyi Rudolf, az idén 70 
esztendős „szellemi olimpikon” 
Surányi Péter és az idén 50 esz-
tendős egykori válogatott kézi-
labdázó, és a baráti kör névadó-
jának a fia, Varjú Vilmos. (R.T.)

Csoportkép is készült a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör évzáró rendezvényén

Decsi István az elismerésekkel

Decsi Tamás világbajnokkal a páston

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033
vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek
– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács Zoltán ÖREG KAPUK JAVÍTÁSA
Ház körüli lakatosmunkák

XVI. Mátyás király út 112.
Telefon: 405-2408

06-30-940-6532

KONTÉNERES

Tel: 400-1178, 06-30-949-3551

sitt, föld, sóder,
homok szállítása:

LENYITHATÓ KONTÉNEREKKEL
4, 5, 6, 7, 8 m³

Hokipálya a befagyott a Naplás-tavon
Bár intézményi szinten nem ké-
nyeztetik el a jeges sportok sze-
relmeseit a XVI. kerületben, a 
hokisok a hideg idő beálltával 
azért segítenek magukon. Ja-
nuár közepére egészen megvas-
tagodott a jég a Naplás-tavon. 
Sajnos fújt a szél is, miközben 
fagyott, így a hullámok emléke 
a jég felületén felejtődött. De a 
jég szerelmesei megoldották a 
problémát: a pályának kisze-
melt területet vízzel felöntötték, 
s az első fagyos éjszaka után tel-
jesen sík jeget kaptak. Azon az-
tán mehet a játék, míg a sötét és 

a hideg véget nem vet esténként 
a szórakozásnak. A jégen tar-
tózkodni természetesen tilos, és 

veszélyes is, főleg a Nagytarcsa 
felőli partszakaszon, mert ott 
sokkal vékonyabb a jég.
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KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 405-6655

Marha- és sertéshús, vadhús
birka, borjú, bõrös malac

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig

Baromfi: csirke, kacsa, liba
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk

Hagyományos füstölésû termékek,

kolbászok, felvágottak, töltelékáruk

Grillezéshez
saját pácolású

húsok kaphatók!

A SASHALMI PIACON

A sajtválaszték különlegességekkel bõvült

Fagyasztott áru, szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Horváth Húsbolt

Különleges választékunkból:

ZÁRVA!Vasárnap és hétfõn

szürkemarha, bivaly, mangalica

Mostantól
bankkártyával is fizethet

Kiss Varázs üzlet a 
sashalmi piac szom-
szédságában, a Gö-
rög Delikát mellett, a 
Thököly út 11. szám 
alatt. Új abroszok, új 
tectilek, modern kilé-
pőszőnyegek, fürdő-
szoba szőnyegek, új 
holland üvegtapéták 
(UV-szűrős, betörés-

Megújult a Kiss Varázs

védő), dekorcsíkok nagy választékban Viaszosvásznak igény sze-
rint méretre szabva; kocka, kerek és ovális abroszok; átlátszó 
asztal- és abroszvédő terítők; vízálló kötények nagy választék-
ban. Új modellekkel várja új és régi vásárlóit a Kiss Varázs.

Vízváry Mariska (1877-
1954) a Nemzeti Színház örö-
kös tagja nem csak dívaként, hanem háziasz-
szonyként is csodákat alkotott, így bizonyára 
szívesen látogatná a Sashalmi piacot besze-
rezni a nemes alapanyagokat konyhaművé-
szetéhez. Híres szakácskönyvéből idézzük 
aktuális receptünkben farsangi fánkjának el-
készítési módját, hiszen farsang van, a jó evés-
ivás, mulatozás, téltemetés, tavaszvárás ideje.

Tájékoztató árak a húsokról: házi zsemlés 
véres, májas hurka 900 Ft, sütőkolbász 1400 
Ft. Sertéscomb 1178-1198 Ft (mangalicából 
1580 Ft), dagadó, lapocka 1120-1198 Ft, olda-
las 1120-1198 Ft.

Marhacomb 2400 Ft (szürkemarhából 3300 
Ft), lábszár 1980-2190 Ft, lapocka 2160 Ft.

Csirkemell 1050-1190 Ft, comb 798-1150, 
egész tanyasi csirke 720-880 Ft, tyúk 750 Ft, 
kacsacomb 1850-2100 Ft, melle 2600 Ft.

Pontyszelet 1195-2280 Ft, 
pisztráng 2690 Ft, cápa steak 

1680 Ft, nílusi fogasfilé 3480 Ft.
Gyümölcsök: alma 220-398 Ft, körte 298-

650 Ft, narancs 390-398 Ft, mandarin 398 Ft, 
citrom 548 Ft, kivi 398 Ft, banán 398 Ft, gra-
pefruit 390-468 Ft, gesztenye 998-1600 Ft.

Zöldségek árai: karalábé 148 Ft, krumpli 
198-228 Ft, hagyma 190-220 Ft, karfiol 248-
448 Ft, sárgarépa 248 Ft, gyökér 698-998 Ft, 
zeller 398 Ft, padlizsán 998 Ft, paradicsom 
598-798 Ft, paprika 398 Ft, cékla 198-248 Ft, 
kelkáposzta 348 Ft, fejes káposzta 198 Ft, sü-
tőtök 248-298 Ft.

A mák kilója 1098 Ft, a dióbél 2000 Ft.
A tojás darabja 34-38 Ft, a házi tej 220 Ft-

tól kapható, a tehéntúró 1300 Ft, juhtúró 2400 
Ft.

Jó vásárlást kívánunk a Sashalmi 
piacon! Tóth

Árak a piacon

Aktuális receptünk
Farsangi fánk

Hozzávalók: 4 dl tej, 8 db 
mokkacukor, 3 dkg morzsolt 
élesztő, 4 tojás sárgája, 7 dl-
nyi liszt, 4 evőkanál olvasz-
tott vaj, zsír a sütéshez, só

Egy deci tejben áztatjuk 
a cukrot, élesztőt. Mély tál-
ba öntünk 4 tojás sárgáját, 
kevés sót, állandó keverés 
közben 2 deci langyos tejet, 
a lisztet, a vajat és fakanál-
lal egészen simára kikever-
jük. Ha kell, még annyi tejet 
öntünk hozzá, hogy kemé-
nyes rétestésztát kapjunk. 
Langyos helyen kendővel 
letakarva egy órán át ke-
lesztjük. Három centi vas-
tagra kinyújtva kiszúrjuk 
pogácsaszaggatóval és még 
fél órát kelni hagyjuk. Nem 
nyílt lángon bő, forró zsír-
ban sütjük, ha túl forró lesz, 
hideg zsírral pótoljuk. Míg 
a fánkok alsó fele sül, lefed-
jük a lábost, majd ha lyukas 
kanállal megfordítjuk őket, 
fedő nélkül sütjük készre. 
Barack- vagy málnalekvár-
ral tálaljuk.

 Jó étvágyat kívánunk!

Esküvői fényképezésre most érdemes idő-
pontot foglalni. Profi minőség, kedvező ár, igény 
szerint exclusive fotókönyvvel. Részletes cso-
magajánlataink a weboldalunkon. • Műtermünk 
is van a XVII. kerületben  ahol várjuk szeretettel 
időpont egyeztetés után. Vállalunk még családi 
események,születésnapok keresztelő stb. fényké-
pezését is. • Új szolgáltatásaink a kézi gravírozás( 
hozott vagy itt vásárolt ajándéktárgyra is) és a la-
minálás.

Digitális és analóg fotókidolgozás a fő pro-
filunk amit egy órán belül is teljesíteni tudunk. 
Ne hagyja elveszni értékeit, a papírkép 50-100 
évig is megőrzi tartósságát ha minőségi fotó-
laborban készítteti el. • Ajándéktárgyak között 
megtalálhatók nálunk a swarovski ékszerek,fém 
és fa képkeretek minden színben és méret-
ben, fotóalbumok, magyar porcelánok, csa-
ládfák, filmek, képeslapok,ajándéktasakok és 

persze minden fényképes ajándéktárgy folyamatos akci-
ókkal. Vászontáska, sminkes tükör, bögre, póló, hátizsák, 
kulcstartó,hűtőmágnes,kirakó, tornazsák, szatén kispár-
na , fényképes kristály csak néhány a sok közül. Várjuk 
szeretettel!

Lelkes Fotó, 1163 Bp. Sashalmi piac • www.
lelkesfoto.hu • Tel: 442-4617, 06-20-3369-
438 • Ny: H-P 8-17-ig, Szo: 8-12-ig

Esküvői fotózás, fotókönyv készítés a Lelkes Fotónál!
Digitalizálás 
fotókönyv készítés 
ajándéktárgyak 
esküvői fotók 
tablófényképezés

Delikát bolt
Kínálatunkból: bio lisztek, magok, tészták, cuk-
rász-, tea- és házi aprósütemények, helyben sütött 
bagettek, friss pékáru, tejtermékek, sajtok, házi ké-
szítmények is, különleges krémek, mint lazac, vargá-
nya, padlizsán, stb. (10 ezer Ft felett házhoz szállítás.) 

Szökendi Házi tej
nyos füstölésű termékek kaphatók. Télálló homoki burgonya, alma érkezett

 Házi lekvárok, termelői mézek; 
Házi tojás; Sajtok, és hagyomá-

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás

1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 •  H-P: 8-17 Szo: 8-12

CBA Élelmiszer
FOLYAMATOS AKCIÓK!

Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás

1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT
Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek

1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT
Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk

1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438
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Magyar íz a kedvemre, mind ki szomjas, térjen be!
Magyar kézműves sörfőzdék termékei vel, Csíki 
Sörrel, különleges pezsgőválasztékkal várjuk vá-
sárlóinkat a Ser-kentő italboltban, ugyanitt ugyan-
itt palackozott borok, finom szörpök nagy válasz-
tékban, pálinka és bonbon is kapható a Serkentő 
italboltban, a Horváth Húsbolt szomszédságában.

MARGARÉTA Virág-ajándék
Valentin-napi csokrok, kegyeleti koszorúk kaphatók, rendelésre is 
VASÁRNAP IS NYITVA! Kertváros Kártya elfogadóhely. Mindenkit várunk szeretettel.

Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választékban, 
Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ragasztott és 
edzett biztonsági üvegek készítése, zuhanykabin 
ajtók, drótüvegek, festett üvegek sokféle színben. 
Kisebb munkák megvárhatók. 1163 Thököly út 12.  
Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16-ig, Szo: 8-12

Üveges, képkeretező

a Sashalmi Piac parkolójánál. Itt kitöltheti nyer-
tes szelvényét, és megveheti kedvenc újságját is

Lottó, újság, hűtött italok
a Nemzeti Dohányboltban

Nagyobb alapterületen

Makk ABC – vasárnap is nyitva

Finom görög ételkülönlegességek is kaphatóak a Makk 
ABC-ben. Fetával töltött paprika, olivabogyó, olivaolaj, 
eredeti görög joghurt, nagyon finom baklava, különle-
ges italok, üdítők a piac szomszédságában, a Thököly 
út sarkán, a Makk Abc-ben, amely vasárnap is várja vá-
sárlóit friss pékáruval, tejtermékekkel és felvágottakkal 
reggel 7-től este 10 ig.

Rendezvényeszközök bérlése
Rendezvényt szervezne, de nincs elég eszköze?
Minõségi catering- és rendezvényeszközöket

kínálunk bérlésre vállalkozásoknak
és magánszemélyeknek egyaránt,

akár 400 fõs eseményig.

Kínálatunkról és a bérleti díjakról érdeklõdjön!

1163 Bp. Sashalmi tér 1.

WWW.SASHALMIPIAC.HU

+36-20-4406551

Sashalmi Piac Kft.

Szét vagy esve? Én összeraklak…
Ferenci András masszőr a svédmasz-

százs elemeire épülő holisztikus masz-
százzsal dolgozik, amely egy olyan 
komplex szemléleten alapul, mely szerint 
a test-lélek-szellem egyensúlyát kell hely-
reállítani ahhoz, hogy a testben létrejött 
görcsök, feszültségek hatásaként kiala-
kult fájdalom oldódni tudjon.

A problémák hátterében érzelmi prob-
lémák, betegség, konfliktus, negatív vagy 
agresszív gondolat, érzés (düh, félelem, 
tehetetlenség érzése) állhat, amelyek 
mindegyike lenyomatot hagy a 
testben, s ahogy ezek gyűl-
nek, a test különböző pont-
jain energetikai blokkok 
alakulnak ki. Az egyen-
súly felborul, s az ember 
különböző életterületein 
diszharmóniák jelenhet-
nek meg, legyen az rossz 
közérzet, nem kielégítő 
családi és egyéb kap-
csolatok, nem megfele-
lő munkahely – s végső 
esetben krónikussá vált 
testi panaszok.

A holisztikus masszázs feladata, hogy meg-
szüntesse a „szétesettséget”, visszaállítsa az 
emberben az egységet, a harmonikus állapotot. 
A lágy, pulzáló mozgás feloldja a blokkokat, 
amely következményeképp a test, lélek, szellem 
újra teljes egységben működhet.

A másfél órás masszázs a teljes testre 
kiterjed a lábujjtól a fejbúbig. Termé-
szetesen a problémás területek szükség 
esetén külön hangsúlyt kaphatnak. A 
holisztikus szemléletű masszázs képes 
helyreállítani a test harmóniáját, , ol-
dani a felhalmozódott feszültségeket. 
A test megújul, felfrissül, a lélek meg-

nyugszik.
András gyakorlott a fiatal és idős 

korosztály problémáinak kezelésé-
ben egyaránt, a helytelen életmód, 

ülőfoglalkozás, a mindenna-
pi élet stresszhatásai vagy 

akár a sport következ-
ményeként kialakult 
problémák kezelésében 
is. 

De a szerzett tudása, 
gyakorlata mit sem ér-
ne Isten-adta képessége 
nélkül. A szakmát meg 
lehet tanulni, de a hiva-
tásra születni kell! Egy 

próbát megér, hogy Ön is 
megtapasztalja e különbsé-

get…  Önt is várja szeretettel 
Rákosszentmihályon, vagy ké-

résre házhoz megy (a XVI. kerületben ingyenes ki-
szállással)!

András kipróbálási lehetőséget is ajánl Önnek: egy 
teljes holisztikus testmasszázs első alkalommal 4000 
forintért! Bejelentkezés és további információ: 06-
20-472-1223

Nyitvatartás:

https://www.facebook.com/Haldelikat

Kedd-péntek:
7-17-ig

Szombat:
7-13-ig

Vasárnap:
8-12 óráig

Nyitvatartás:

https://www.facebook.com/Haldelikat

Kedd-péntek:
7-17-ig

Szombat:
7-13-ig

Vasárnap:
8-12 óráig

Farsangi lazacpisztráng, és tő-
zegáfonyás heringfilé a farsang 
ideje alatt akciósan kapható!

Farsangi Halvásár

 Lazacpisztráng 2690 Ft/kg 
helyett 2200 Ft/kg 
Tőzegáfonyás heringfilé  
320 Ft helyett 280 Ft/dkg

A farsang végéig Hét Vásárlója 
akciót tartunk! Minden vásárló 
kap egy sorsjegyet amit szom-
batonként 11 órakor sorsolunk 
a Haldelikátban.  Nyeremény 
egy halas ajándékkosár.  Rész-
letek a Facebook oldalunkon!

VEGYIÁRU, ILLATSZER, ÉDESSÉG
Megnyílt a Sashalmi piacon
Márkás termékek, jó áron!

A főbejáratnál, a Horváth húsbolt mellett!

K: 7-12, Sze-P: 8-16, Szo: 7-13, V: 8-12-ig

Megnyílt!

Egészségház épül Csömörön

Ha van egy jó hájastészta receptje, vagy finom fánkot sütött, 
netán a lekvárfőzés mesterének érzi magát és szeretné 
megmérettetni tudását, akkor jelentkezzen a versenyre!

A versenyen résztvehet bárki, aki 2016. február 13-án 11 és 
13 óra között hájastésztát vagy fánkot lead, vagy 9 és 13 óra 

között 2 dl lekvárral nevez!

14 órától a színpadon színes műsorok 
szórakoztatják a rendezvényre érkezőket.

Fellép a Csicsörke Néptáncegyüttes, a Pannónia 
Néptáncegyüttes, a Csömöri Gyerekbalett 

csoport, Samu Zoltán és zenekara, valamint a 
Báló Lipót Népdalkör.

A hagyományos receptek alapján készült 
süteményeket mindenki megkóstolhatja. 

A kóstolójegy ára 500 Ft. 

Jelentkezésért és további információkért hívja a 06-28/543-790-es 
telefonszámot, vagy írjon e-mailt az iroda@muvhazcsomor.hu 

címre!

Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

www.muvhazcsomor.hu

A  nagyközség egyre fejlet-
t ebb infrastruktúrájából már 
r égóta „kilógnak” az orvosi 
rendelők. Az alap egészségügyi 
ellátást szolgáló hatvanas évek 
v égi és nyolcvanas évek elejei 
é pületek komoly kívánnivalót 
h agynak maguk után kis mé-
retük és rossz állapotuk, illetve 
nem túl praktikus elrendezésük 
miatt is. Ezen csak részben segí-
tenek a magán praxisban dolgo-
zó orvosok gyakran saját finan-
szírozású műszerbeszerzései.

Rövidesen azonban látványos 
és pozitív változásra számíthat-
nak mind az itt élők, a betegek, 
mind az egészségügyben dolgo-
zók. Az önkormányzat ugyanis 
m ár 2014-ben elhatározta egy 
új, központi egészségház építé-
sét, döntően saját erőből. Ehhez 
e lőször komoly anyagi áldoza-
t ok árán visszaszerzett egy, a 
c entrumban található ingatlant 
a Szabadság út és a HÉV-állo-
más utca sarkán, amelyen évti-
zedekig leromlott állagú épüle-
tekben működtek ipari üzemek, 
e lcsúfítva a település főútját. 
Ezt követően kezdődött az ala-
pos tervezési munka, várhatóan 

idén pedig elindulhat az építke-
zés. A most tervezett „barname-
zős” beruházás a településképre 
is kedvezően hat majd.

A z új, modern és minden 
igényt kielégítő egészségházban 
a jelenleginél több és nagyobb, 
t agoltabb családorvosi rende-
l ő, panoráma röntgenhelyiség-
gel ellátott fogorvosi rendelők, 
fertőző betegek elkülönítőjével 
rendelkező gyermekorvosi ren-
d elő és több védőnői helyiség 

k ap helyet. Ezenkívül néhány 
szakellátás is lesz majd az épü-
l etben, amiért eddig más te-
l epülésekre kellett utazniuk a 
csömörieknek. Az egész épület 
e gyszintes, könnyen körbejár-
h ató és teljesen akadálymen-
t esített lesz. A közel nyolcszáz 
n égyzetméter alapterületű 
e gész ségház „U” alakban he-
l yezkedik majd el, amelynek 
közepe a tervek szerint kisebb 
parkként is funkcionál.

Az új egészségház, egyelőre még csak látványterveken.
Az épület közel 800 négyzetméteres lesz, minden helyi-
ség akadálymentesített, és az épület által közbezárt te-
rület parkként funkcionál

A MÁV-é lesz a HÉV?

Kerepes nem vállalja a különbözetet

Békebeli mechanikus váltóállító berendezés a Cinkotai 
HÉV-állomáson, háttérben az asztalnál Zentai László for-
galmi szolgálattevő

Mint az ismert, az iparűzési 
adót a főváros szedi be és egy 
törvényi mechanizmussal ezt a 
f orrást megosztja a kerületek-
k el. Az országgyűlés évzáró 
ülésén csökkentette a kerületek 
jussát, hogy a fővárosnak több 
p énze maradjon a BKV mű-
k ödtetésére. A közigazgatási 
határokon túlfutó járatok fenn-
t artása viszont nem képezik 
Budapest törvényben rögzített, 
kötelezően ellátandó feladatait. 
T arlós István főpolgármester 
t öbbször is bejelentette, febru-
ár végéig biztos nem Cinkotán 
lesz a gödöllői-HÉV végállomá-
sa (magyarul addig bizonyosan 
f enntartják az agglomerációs 
tömegközlekedést).

De azután…?
A  Budapesti Közlekedési 

Központ, a BKK-tól kapott ada-
t ok szerint szerint a H8-H9-es 
HÉV-vonalán egy átlagos taní-
tási napon a 90-es években kb. 
40.000, a 2010-es évek elejétől 
3 0-35000 felszálló utas jelent-
kezik. Ez a szám évek óta stag-
n ál. Az utasok a HÉV ágazat 
vonalain átlagosan a költségek 
ö tödét fizetik meg. (Az „első 
ajtóssá” tett buszvonalakon lé-
n yegesen többet.) Ez az arány 
a  80-as években is ilyen volt, 
c sakhogy akkor még jelentős 
teherforgalom adott pótforrást a 
HÉV-nek. A szigetszentmiklósi 
Csepel Autógyárból a járóképes 
autóbusz alvázak zömét – a köz-
ú ti szállításhoz képest harmad 
áron – a BKV mozdonyai húz-
t ák Taksony MÁV állomásig, 
majd Törökőrtől Mátyásföldre. 
N agyiccén sem gördeszka pá-
lya volt a ma is meglévő rakodó.

A vonal sajátossága, hogy a 
másik két HÉV-vonalhoz képest 
a  gödöllőinek a leghosszabb 
a  csak alkalmanként használt 
ü zemi vágánya (Törökőr és az 
Örs vezér tere továbbá Csömör 
állomás valamint a sóderbánya 
k özött), ami miatt még egy új 
h idat is kapott a szárnyvonal 
a z M0-ás felett. A legjobb ál-
l apotú, hézagmentes sínekből 
á lló pályaszakasz Szilasliget 

é s Mogyoród között található. 
Cinkota állomás huzalos váltó-
á llító rendszere viszont nagy-
apáinkat idézi. 

A H8-as és H9-es HÉV-vo-
n alakra vonatkozóan jelentős, 
k öltségcsökkentés szándékú  
menetrendi változást a közeljö-
vőben nem tervez a BKK, így 
nem is vizsgálja az egykor volt 
sebesvonati rendszer alkalmaz-
hatóságát sem. 

Vélelmeztük, hogy bizonyá-
ra a gödöllői vonal tekintetében 
is készültek számítások, hogy a 
j elenlegi járatsűrűség és tarifa 
táblázat mellett az arányos köz-
t eherviselésre is figyelemmel 
m i lenne a vonal 20%-os saját 
bevétele és a tényleges költségei 
közötti összeg, ami a BKK szá-
m ításai szerint elvárható lenne 
C sömör illetve Kistarcsa, Ke-
r epes, Mogyoród önkormány-
z ataitól? Erre a kérdésünkre 
azonban a BKK nem kívánt vá-
laszolni.

F ranka Tibor, Kerepes pol-
gármestere viszont nem rejtette 
véka alá véleményét.

–  Egyszer már átéltünk ha-
sonlót, amikor a főváros ugyan-
c sak ránk akarta tukmálni a 
g ödöllői hévjárat költségeinek 
e gy részét. Akkor is nemet 
m ondtunk, sőt nevetségesnek 

t artottuk a kezdeményezést – 
í rta megkeresésünkre Franka 
T ibor. – Most miért tennénk 
m ásképp? A 11 ezer lakosú 
K erepes városában két HÉV-
megálló is van, ráadásul kétféle 
menetjegy árral, amelyek mel-
lesleg nem olcsóak. Mi, illetve 
m ás munkáltatók is, térítjük 
a  bérletek árának ránk eső ré-
s zét, de HÉV-et finanszírozni 
nem tudunk, de nem is tennénk. 
Akik használják, éppen a fővá-
rosban dolgoznak, ott adóznak, 
ott vásárolnak, ezzel Budapest 
h asznát kövérítik. Elég kiadás 
s zámunkra a kerepesi busz-
közlekedés, amelynek költsége 
megközelíti évente a 15 millió 
forintot. 

– Mit szólna hozzá Budapest, 
h a benyújtanám hozzájuk a 
számlát, támogassák a kerepesi 
közlekedést, hiszen azok utaz-
n ak a buszon, aki Pesten dol-
g oznak? – kérdezte a polgár-
mester. – Azt hiszem mindkét 
felvetés gyermeteg. Maradjunk 
ennyiben, vagyis a régiben.

A  legújabb hírek szerint az 
á llam átvenné a három HÉV 
v onalat. Ebben az esetben a 
MÁV a kézenfekvő üzemeltető 
jelölt és ekkor Franka Tibor kí-
vánsága szerint minden marad-
hatna a régiben. -izs-or

Árpádföld legendás lakója távozott
84. életévében tragikus hir-

telenséggel elhunyt Árpádföld 
e gyik legismertebb szülöttje, 
Horváth Árpád színész, rende-
ző. A Hamlet Rosencrantz-ca, 
vagy Moliére Tartuffe-je 1931-
ben született Óbudán. A Szín-
ház és Filmművészeti Főiskola 
rendezői szakán végzett 1955-
ben, majd az ország különböző 
s zínházaiban – Debrecenben, 
Békéscsabán és Egerben – dol-
gozott színészként és rendező-
ként. A feleségével, H. Molnár 
Magda festőművésszel 53 év-
vel ezelőtt költöztek a főváros-
ba, ahol az első otthonuk egy 
X VI. kerületi Budapesti úti 
lakás lett. Itt nőttek fel a gyer-
mekeik, az ismert keramikus, 
Horváth Kata és a jó nevű szí-
n észnő, Magyar Éva. A két 
gyermek sikeresen továbbvitte 
a  szülők tehetségét, de jelen-

l eg mindket-
ten Angliában 
k amatoztat-
j ák az „örök-
s égüket”. A 
család később 
Á rpádföldre, 
a  Legenda ut-
cába költözött. 
H orváth Ár-
pád nyolc évig 
v ezette a le-
g endás Egye-
t emi Színpa-
d ot, és olyan 
m űvészek 
köszönhetik neki a karrierjü-
ket, mint Sándor György vagy 
B ródy János. A nagy múltú 
létesítmény bezárását követő-
en a Déryné Színház főtitkára 
l ett, majd a nyugdíjaztatását 
követően saját társulatával jár-
ta az országot.

Horváth Árpád az utolsó hó-
napjait már kórházban töltötte. 
A  felesége, H. Molnár Magda 
a  novemberi erzsébetligeti ki-
állítása megnyitójáról is a beteg 
f érjéhez sietett. A kiváló szín-
h ázi szakember azt a tárlatot 
már nem tekinthette meg, pedig 
m indig nagyon büszke volt a 
f elesége művészetére. Horváth 
Árpád a munkája mellett verse-
ket is ír. Legutolsó verse a kór-
házban született, melynek első 
öt sora igazi remekmű lett:

„Hidd el, semmi komoly,
játék, születés, halál!
És közben néhány pillanat,
kétség és remény,
csak játék, játék csupán.”

Horváth Árpádtól családtag-
jai, szűk baráti köre februárban 
fog majd elbúcsúzni.

Horváth Árpád és H. Molnár Magda
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